
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

LUKÁŠ 5:15 ZVĚST O NĚM SE ŠÍŘILA STÁLE VÍC A 

SCHÁZELY SE K NĚMU CELÉ ZÁSTUPY, ABY HO SLYŠELY A 

BYLY UZDRAVOVÁNY ZE SVÝCH NEMOCÍ. 16 ON VŠAK 

ODCHÁZÍVAL NA PUSTÁ MÍSTA A TAM SE MODLIL. 
Přečtěte si prosím oddíl Lk evangelia, pátá kapitola pro porozumění 

kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Lk 5, 15-16. úterý 10. 8. 2021; Kancelář 

sboru.  

1) Jestliže je svět hříšný a padlý, vysvětlete, čím a proč byly přitahovány 

veliké zástupy lidí k Pánu Ježíši? Mt 1, 21; 4, 16, 4, 23; 7, 28-29; 16, 

16-17; J 4, 10; 

2) Jaký je rozdíl mezi zástupy tisíců a malomocným mužem z verše 12? 

Víru v uzdravení měly i všichni v zástupech, ale čím se jejich víra lišila 

od víry malomocného muže? Př 15, 33; Ž 10, 17; J 6, 26-30; Ž 111, 10; 

J 6, 29; 

3) Kde a v čem byla Pánova sláva, a kde je ta naše? Žd 5, 8; J 5, 41; J 5, 

44; J 8, 50 J 11, 40;  

4) Co znamená mít pustinu ve svém srdci a ve svém životě? Jak byste 

charakterizovali tuto pustinu? Mk 1, 12-13; Mt 6, 6; 14, 23; Lk 6, 12; 

11, 11; 

5) Čím je církvi a křesťanovi modlitba? Jak a za co se máme modlit? Ef 

6, 18-19; Jk 5, 13-18; Př 28, 9; J 14, 13; Mt 21, 22;  

6) Co nám modlitba v souladu s Boží vůlí dává? Ef 6, 10; Fp 4, 13; Lk 12, 

35; 12, 40;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

Uvedené pasáže Písma slouží k vašemu nasměrování a pochopení principu. 

Pokud se vám vybavují i další pasáže z Bible, vztahující se k jednotlivým 

věcem, použijte je při vašem studiu a uveďte na biblické hodině. 


